
с
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Орехово-Зуево 
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S9. QJ № A-.F______

И

Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции 

на территории городского округа Орехово-Зуево

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 5 
сентября 2015года №1738-р и постановления Правительства Московской области от 17 
ноября 2015 года №1073/44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию 
конкуренции в Московской области» и в целях обеспечения реализации системного и 
единообразного подхода к деятельности по содействию развития конкуренции в 
городском округе Орехово-Зуево, формирования прозрачной системы работы 
структурных подразделений администрации городского округа Орехово-Зуево в части 
реализации результативных и эффективных мер по развитию конкуренции 
администрация городского округа Орехово-Зуево постановляет:

1. Назначить ответственным по внедрению Стандарта развития конкуренции 
заместителя руководителя администрации городского округа Орехово-Зуево Иванцова 
В.В.

2. Утвердить Состав рабочей группы по развитию конкуренции на территории 
городского округа Орехово-Зуево (прилагается).

3. Заместителям руководителя администрации городского Орехово-Зуево по 
направлениям деятельности:

3.1.Определить, с учетом специфики развития городского округа Орехово-Зуево, 
приоритетные рынки, характеризующиеся наличием значимых проблем, препятствующих 
развитию конкуренции в городском округе.

3.2. Представить:
3.2.1.Перечень приоритетных и социально значимых рынков по содействию 

развитию конкуренции на территории городского округа с определением:
-перечня целевых показателей;
-числовых значений показателей по 2016-2020гг.

За базовое значение определяется 2015 год.
3.2.2. План мероприятий («Дорожная карта») по достижению целевых 

показателей.
3.3. Информацию представить руководителю рабочей группы до 15 февраля 2016

года.

015197



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возле.. ,ь на заместителя 
руководителя администрации городского округа Орехово-Зуево Иванцова В.В.

Руководитель администрации 
городского округа

["копия
Подготовил: 3 а м ё с Р И А
руководителя
администрации

Р/Р: дело, Иванцову В.В., Родин'
Н.В. , Комитет по экономике , УО 
спорту, туризму и физической культуре, членам рабочей группы.

Е.В. Баришевский

В.В. Иванцов
СО/#

#
, Ефремову А.В., Бурыкиной 

'льтуре, молодёжной политике,

Заместитель
руководителя администрации П.Н. Родин

Заместитель
руководителя администрации Т.И. Павлова

Заместитель
руководителя администрации А.В. Ефремов

Заместитель
руководителя администрации Н.В. Бурыкина

Начальник управления по 
правовым, кадровым вопросам 
и противодействию коррупции М.А. Белова



( ' Утверждён
Постановлением администрации 
городского округа Орехово-Зуево 

№ AS от /9-
Состав рабочей группы  

по развитию конкуренции на территории городского округа Орехово-Зуево

Руководитель рабочей группы:
Иванцов В В.- заместитель руководителя администрации.

.Заместитель руководителя рабочей группы:
Родин П.Н. - заместитель руководителя администрации.

Члены рабочей группы:
! Балашова Г. В. - заместитель начальника - начальник отдела дополнительного и 

дошкольного образования Управления образования.
Щербина А.С. - старший инспектор Комитета по культуре, делам молодёжи, спорту, 

туризму и физической культуре.
Макарова А Н. - начальник отдела развития потребительского рынка.
Соловьёва И.П. - главный эксперт отдела организационного обеспечения и 

взаимодействия с общественностью администрации городского округа Орехово-Зуево
Добычина Н.В. - главный специалист сектора по вопросам пользования объектами 

нежилого назначения отдела распоряжения имуществом комитета по управлению 
имуществом администрации городского округа Орехово-Зуево.

Панасов В.В. - начальник отдела реализации градостроительной политики 
Управления градостроительной деятельности.

Прокофьев В. И. - главный специалист отдела по благоустройству, жипищно- 
коммГунапьному хозяйству, транспорту и дорожной деятельности.

— Пасина М.С. - директор МУ «Управления бухгалтерского учёта и отчётности МУО» 
(по согласованию).

I Долматова Т.Н. - зам. директора МУ «Городское управление жилищно- 
коммунального хозяйства» (по согласованию).

\  Торшина А.С. - главный специалист МУ «Городское управление жилищно- 
коммунального хозяйства» (по согласованию).

\ /  Борданова Н.В. - директор МКУ «Управление централизации закупок городского 
округа Орехово-Зуево» (по согласованию).

__ Липатова И.И. - председатель общественной палаты городского округа Орехово- 
Зуево (по согласованию).

Дьяконов В.В. - председатель Орехово-Зуевского Совета ветеранов войны, труда, 
вооружённых сил и правоохранительных органов городского округа Орехово-Зуево, 
исполнительный директор Союза промышленников и предпринимателей (по 
согласованию).

— Семёнова Н.В. - директор МКУ «Управление^ обеспечивающее деятельность
>)•

1нистрации городского


